Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Токкинская школа – интернат среднего  общего образования имени П.П.Ощепкова» Олекминского района РС(Я)

09 ноября 2020 г.
П Р И К А З №
Об утверждении тем индивидуальных проектов обучающихся 10-х классов и о назначении координаторов и руководителей проектов
С целью реализации ООП среднего общего образования в соответствии с учебным планом среднего общего образования МБОУ «Токкинская ШИСОО им.П.П.Ощепкова» на 2020/21 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2020/21 учебный год для каждого обучающегося 10-х классов тему индивидуального учебного проекта и назначить руководителями проектов учителей МБОУ «Токкинская ШИСОО им.П.П.Ощепкова», указанных в приложении к настоящему приказу.
2. Классному руководителю 10 класса Каратаевой Т.И.
2.1. Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися индивидуальных проектов.
2.2. Обеспечивать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся с целью успешного выполнения индивидуальных проектов.
3. Назначить заместителя директора по УР Ананьеву В.Н. координатором проектов обучающихся предметной области «Филология» (русский язык, литература, английский язык).
4. Назначить заместителя директора по НМР  Павлову А.Н.  координатором проектов обучающихся предметной области «Естествознание» (математика, физика, химия, биология, информатика и ИКТ).
5. Назначить заместителя директора по ВР Чичирбынову А.И. координатором проектов обучающихся предметной области «Обществознание» (история, обществознание, правоведение, география).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Ананьеву В.Н.
	Директор:

	К.Г.Чердонов

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен(ы):
___________________ Ананьева В.Н.
 ____________________ Павлова А.Н.
 ________________ Чичирбынова А.И.

Приложение
к приказу от 09.11.2020 № ____

	№
	ФИО
	Предмет
	Темы индивидуальных
проектов
	руководитель

	1
	Аргылов Арсен Дмитриевич
	Русская литература

	«Учитель. Воин. Патриот»
	Каратаева Татьяна Ивановна

	2
	Барашков Максим Михайлович
	География
	«Важные геополитические проблемы мира в начале 21 века».
	Яковлев Юрий Семенович

	3
	Басыргасова Марианна Егоровна
	Биология
	Экология села Токко
	Чердонова Евгения Викторовна

	4
	Баишев Владислав Владимирович
	Физ.культура

	«Становление спорта в Жарханском национальном наслеге»
	Корнилов Николай Васильевич

	5
	Габышев Аркадий Семенович
	Английский язык

	«Грамматика английского глагола»
	Еремеева Чарина Афанасьевна

	6
	Ким Владлена Владимировна
	Родная литература

	«Тыл оонньуутун туттуу»
	Николаева Алена Кимовна

	7
	Моякунова Маргарита Никоновна
	Предприним.
	«Бизнес лагерь «В2В»как условие реализации предпринимательских инициатив обучающихся Токкинской агрошколы»
	Павлова Анжелика Николаевна

	8
	Морохоева Сардана Григорьевна
	История

	«Наскальные рисунки Усть Токко как национальное достояние Токко»
	Габышев Петр Дмитриевич

	9
	Петров Марк Николаевич
	Физическая культура
	«Внешняя среда и ее воздействие на организм человека»
	Габышева Татьяна Владиславовна

	10
	Соколова Марите Ивановна

Биология
	«Лишайники в окрестности села Токко»
	Чердонова Евгения Викторовна

	11
	Хастаева Алина Елизаровна
	Математика

	«Сложные проценты в жизни»
	Малышева София Васильевна